
MIGUELTURRA2018/008100

DECRETO

Extracto: Relación de Facturas nº. 13/2018

VISTAS las facturas que a continuación se relacionan y presentadas dentro del ejercicio 2018.

 

CONSIDERANDO que corresponde al Alcalde, según lo dispuesto en el art. 21.1.f) de la Ley Reguladora de las Bases
del Régimen Local, “el desarrollo de la gestión económica de acuerdo con el Presupuesto aprobado, disponer gastos
dentro de los límites de su competencia”, y el art. 185.2 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 05 de marzo por el que
se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, al  establecer que “corresponde al
Presidente/a de la Corporación el reconocimiento y liquidación de las obligaciones derivadas de compromisos de gastos
legalmente adquiridos”:

 

                Teniendo en cuenta que las facturas que se relacionan están debidamente conformadas por los servicios
municipales correspondientes, en virtud de este Decreto, resuelvo:

 

PRIMERO.- Aprobar las facturas que seguidamente se relaciona:

 
PROVEEDOR NIF/DNI FECHA Nº FACTURA IMPORTE PARTIDA

MANCOMUNIDAD GASSET P1300042G 16/04/2018 EMIT-/95 73.073,93 € 943.463.01

PAVALCO OBRA CIVIL, S.L. B70270491 31/12/2017 269/17 5.823,13 € 1532.609.16

INPORMAN BUILDING, S.A.U. A13375159 31/12/2017 A-2017/68 5.490,50 € 341.632.33

OSCAR FRANCISCO GARIN GARCIA 08920997X 29/12/2017 Rect-Emit-/76 3.975,00 € 933.623.37

BARAHONA OBRAS Y SERVICIOS, S.L. B13176029 02/05/2018 2018/62 2.434,29 € 161.227.27

INGEREIN, S.L.U. B13400304 03/05/2018 FE18/233 746,16 € MULTIAPLI

HISPANOFIL, S.A.U. A48116404 15/05/2018 52631 207,88 € 165.221.09

HISPANOFIL, S.A.U. A48116404 15/05/2018 52632 52,94 € 165.221.09

GRUAS JAIME PECO, S.L. B13217021 18/05/2018 Emit-/222-VM 18,15 € 151.213

VIVEROS SANTI, S.L. B13161112 15/05/2018 Emit-/115-18 199,98 € 171.221.99

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 1

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
3 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

1 
de

 3
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
jC

dy
S

oL
2H

J0
by

dP
R

w
hG

x

Decreto número: 2018/567

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 2
7-

06
-2

01
8

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
3 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

1 
de

 3
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
z6

kE
hr

iZ
nh

+
ix

N
oj

gZ
k3

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2018/008100

DECRETO

FRENOS ARMU, C.B. E13578265 15/05/2018 Emit-/11451-15 116,64 € 163.213

C.D. MIGUELTURREÑO G13047923 24/10/2017 10 214,50 € 338.226.99

GENERAL ELEVADORES XXI, S.L. B41832478 28/02/2017 FV-17-00359 650,00 € 2312.213

MARCELINO SANCHEZ CASCO 06959592E 04/10/2017 5853 121,92 € 2312.213

MARCELINO SANCHEZ CASCO 06959592E 15/12/2017 7376 17,42 € 323.212

FUNDACION ALONSO QUIJANO G92215540 25/01/2016 1000199 40,00 € 334.220.01

VOLMAE PSICOLOGOS, S.L.P. B02278356 31/12/2017 V-0569-17 196,02 € 2312.226.99

PEDROMOTOR MAQUINARIA, S.L. B13581822 26/01/2018 1030 217,80 € 171.203

PEDROMOTOR MAQUINARIA, S.L. B13581822 06/10/2017 914 292,87 € 171.213

PEDROMOTOR MAQUINARIA, S.L. B13581822 26/01/2018 1038 367,49 € 171.213

PEDROMOTOR MAQUINARIA, S.L. B13581822 26/01/2018 1031 248,17 € 171.213

PEDROMOTOR MAQUINARIA, S.L. B13581822 26/01/2018 1032 359,60 € 171.213

ALMACEN  PAPELERIA
MIGUELTURRA, S.L.L.

B13314042 30/05/2018 801145 46,79 €
2313.220.00

FERRETERIA LA PLAZA, C.B. E13453527 24/05/2018 1/000202 71,21 € 2313.221.10

FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 31/05/2018 1000896 41,14 € 2313.226.99

FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 31/05/2018 1000907 12,10 € 2313.226.99

TIERRA CALATRAVA MIGUELTURRA,
S.C.

F13003116 31/05/2018 3969A 154,25 €
2313.221.10

DULCEALMACEN B13561154 24/05/2018 A/53574 250,74 € 341.226.09

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 2

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
3 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

2 
de

 3
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
jC

dy
S

oL
2H

J0
by

dP
R

w
hG

x

Decreto número: 2018/567

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 2
7-

06
-2

01
8

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
3 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

2 
de

 3
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
z6

kE
hr

iZ
nh

+
ix

N
oj

gZ
k3

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2018/008100

DECRETO

C.D. ASOCIACIÓN CLUBES ESCUELAS
DEPORTIVAS MIGUELTURRA

G13599360 29/05/2018 A/01 825,00 €
341.226.09

ALMACEN  PAPELERIA
MIGUELTURRRA

B13314042 30/05/2018 801148 23,27 €
341.220.00

RUMA COLOR, S.L. B13520226 30/04/2018 18-1423 47,69 € 341.226.09

FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 31/05/2018 1000911 6,05 € 341.226.99

TIERRA CALATRAVA MIGUELTURRA,
S.C.

F13003116 31/05/2018 3962A 127,47 €
341.221.10

FCO. JAVIER MARTIN LOPEZ 05668902T 04/06/2018 042 48,40 € 2314.226.99

Mª DEL PRADO TURRILLO GOMEZ 05649456N 01/06/2018 37 740,00 € 2314.227.23

TOTAL    97.258,50 €  

 
 
SEGUNDO.- Dese traslado de este acuerdo a la Intervención Municipal para que proceda a su abono.

 
 

LA ALCALDÍA DOY FE,

SECRETARÍA GENERAL

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 3

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
3 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

3 
de

 3
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
jC

dy
S

oL
2H

J0
by

dP
R

w
hG

x

Decreto número: 2018/567

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 2
7-

06
-2

01
8

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
3 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

3 
de

 3
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
z6

kE
hr

iZ
nh

+
ix

N
oj

gZ
k3

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es

		2018-06-27T09:50:23+0200
	SOBRINO GARCIA MARIA VICTORIA - 05667927Z


		2018-06-27T10:36:17+0200
	RUIZ SANCHEZ MARIA DEL PRADO - 05649160S




